A máramarosi só kereskedelmének útvonalai a 16. század kö=epén, Történelmi Szemle, 2008/1, 11-12.) 

Nádasdy committed Ferenc Nagyváthy to manage the salt business. See DKASKÓCZY István, Az erdélyi 

sókamarák ispánjai l 5:!9-1535, Levéltári Közlemények. 2004/1, 32. 
5 Mátyás Brodarics. 
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On the back side: Magn!fico domino Thomae Nadasdy thesaurario el consiliario 
etc., domino el amico honorandissimo 

151 

István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Gyulafehérvár, 3 April 1532 

Manu.1·cripl used: MOL. E 185, Brodarics-levelek, fol. 14-15. 1 

Publi.~hed: KUJÁNI Gábor. Brodarics lstvá11 levele:ése 1508-1538, Történelmi Tár, 1908, 269-270. 

ln llungarian: V. Kov ÁCS Sándor ( cd. ), Ma[...'Var humani.~ták levelei XV-XVJ. század, Budapest. 1971. 565-566. 

I. Frangepán is taking Grilli '.1· /eller to Nádasdy. Grilli requested King .lohn .fi>r Nádasdv or Brodarics to he 

sent lo hím. Since Nádasc~r is no/ in Tra11.1ylvania Brodarics receives Gritti. 711ey ask Nádasdy 1101 to despise 

Gritli :1· .fi-iend•hip hut to adapt co the circ11111stunces us it be.fit.1· u wise person. - 2. Nádasdy shou/d try to 
sellle the issue <!f Mátyás Brodarics with the Pogányfamily. (!Brodarics cunnot consolidate his position with 

Szapolyai <!fier lti.1· return, /1e will leave Hungmy. - 3. The Sultan is already on his wuy. laski is .1·till in 
Franc e. 

Magnifice Domine, uti Fili Carissime. Salutem et servitiorum meorum commenda
tionem. 

[1.] Mittimus cum domino meo reverendissimo Colocensi2 ad vos litteras illustris 
domini Gritti, quae nunc venerunt in aliis ad regem scriptis. Scriptum erat disiunctive, 
ut vel me, vel Yestram Dominationem rex ad se mitteret.3 ltaque te absente, ego vado, 
et hodie discedo4 acturus ibi publica iuxta commissionem regiam privata vero, quan
tum videbitur, accommodando me ad temporis qualitates. Non videtur autem amicitia 
hominis spemenda in nos amorem solitum praeseferentis. Observandum est tempori, 
cui servire habitum est semper viri sapientis. De te et de tuo erga illum animo omnia 

10 sum dicturus bona et placita. Et tibi quoque id ambo consulimus, ut te accommodes ad 
tempus; ita est et publicae rei melius et tibi honorificentius. Yellemus autem et con
sulimus, immo pro fratema pietate imperamus tibi, ut venias omnino ad regem, ad 
quem credimus ipsum quoque dominum Gritti venturum. 

[2.] Alia non sunt. Quae erunt, ad te perscribentur. Commenda me amicis communi-

1 Autograph. 

2 Ferenc Frangepán. 
3 Gritti len lstanbul in late February 1532 with an army of several hundred. He summoned Nádasdy